
1

Smlouva o dílo

uzavřená podle dle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi níže
uvedenými stranami:

1. Město Mikulov
Sídlem: Náměstí 158/1, 692 01 Mikulov
Zastoupené: starostou města
IČ: 00283347
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 19-2033060287/0100
Osoba oprávněná jednat ve věcech technick uvislosti s touto smlouvou:

, tel.: 519 444 612, e-mail: @mikulov.cz
dále jen „objednatel“

2. DATA PROCON, s.r.o.
Sídlem: 2, 612 00 Brno
Zastoupený: , jednatelem
IČ: 25315056
DIČ: CZ25315056
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
Číslo účtu: 1349007349/0800
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických v souvislosti s touto smlouvou:

tel.: 739 002 558, e-mail: @dataprocon.cz
dále jen „zhotovitel“

Čl. 1
Předmět plnění

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje na vlastní náklady, riziko a nebezpečí a za podmínek
této smlouvy provést pro objednatele dílo „Zpracování pasportu místních komunikací –
Mikulov“ (dále jen „dílo““) specifikované dále v této smlouvě, a předat jej objednateli
v dohodnutém termínu, a objednatel se zavazuje řádně a včas provedené dílo převzít a zaplatit
za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

2. Závaznými podklady, kterými se sjednává obsah, rozsah, způsob a podmínky provedení díla
jsou:

a) výzva k předložení nabídky na zpracování pasportu místních komunikací - Mikulov;

b) nabídka zhotovitele ze dne 4. 8. 2022 podaná v rámci výzvy k předložení nabídky na
zpracování pasportu místních komunikací - Mikulov, zaslané objednatelem třem možným
zhotovitelům.

3. Rozsah zpracování pasportu místních komunikací – Mikulov je dán specifikací, uvedenou
v příloze č. 1 této smlouvy.

4. Celý pasport bude zpracován jak ve dvou tištěných pare (textová část, tabulky, mapy), tak v
digitální podobě ve formátu .pdf, v digitálním grafickém souboru (SHP, DBF) na externím
datovém nosiči a současně budou kompletní data pasportu místních komunikací
implementována do GIS objednatele, a to v součinnosti s poskytovatelem GIS (společnost T-
Mapy spol. s r.o.)

Čl. 2
Doba plnění

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v těchto sjednaných termínech plnění:
Zahájení: účinností smlouvy o dílo



2 
 

Dokončení a předání díla:  do 24.02. 2023 
 
2. Dílo je dokončeno, je-li předvedena jeho způsobilost sloužit svému účelu. Provedením díla či jeho 

části se rozumí jeho úplné a řádné dokončení a předání jako celku bez vad a nedodělků 
objednateli v místě plnění a podepsání posledního zápisu o předání a převzetí díla, předání 
dokladů potřebných pro řádné provozování díla.  

 
3. Zhotovitel může dokončit dílo ještě před uplynutím sjednané doby dokončení a předání díla.  

 

Čl. 3 
Místo plnění 

 
1. Místem plnění je Město Mikulov. 

2. Místem převzetí díla je sídlo objednatele. 

 
Čl. 4 

Cena díla 
 

1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 1 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní 
cenu ve výši 419.000,- Kč bez DPH (dále jen „cena“). K této ceně bude připočteno DPH ve výši 
dle platných předpisů.  

2. Cena díla v sobě zahrnuje veškeré dodávky, práce a výkony nutné k realizaci celého kompletního 
díla, specifikovaného touto smlouvou.  

 

Čl. 5 
Platební podmínky  

 
1. Objednatel zaplatí cenu díla, dle článku IV. odst. 1. na základě faktury vystavené zhotovitelem po 

řádném dokončení a předání díla. 

2. Vystavení faktury se považuje za vznik zdanitelného plnění. 
 
3. Objednatel neposkytne zhotoviteli zálohu. 

4. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle ust. § 29 a násl. zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a účetního dokladu dle ust. § 11 
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

5. Objednatel uhradí fakturu zhotovitele nejpozději do 30 dnů po jejím obdržení. Objednatel není v 
prodlení, uhradí-li fakturu do 30 dnů po jejím obdržení, ale po termínu, který je na faktuře uveden 
jako den splatnosti. Zaplacením se pro účely této smlouvy rozumí připsání příslušné částky na 
účet zhotovitele.  

6. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu před uplynutím lhůty její splatnosti bez zaplacení v případě, 
že neobsahuje zákonem stanovené náležitosti, obsahuje nesprávné nebo neúplné údaje. 
Objednatel musí uvést důvod vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne 
doručení opravené faktury objednateli. 

Čl. 6 
Záruční podmínky 

 

1. Záruka za dílo se stanoví v délce 24 měsíců ode dne převzetí celého díla zaznamenaného 
v předávacím protokolu. 



3 
 

2. S odstraněním reklamovaných vad bude započato okamžitě po zjištění závady a oznámení 
zhotoviteli, nejpozději do 5. kalendářního dne a vady odstraněny nejpozději do 14 dnů od započetí 
s jejich odstraněním, nebude-li dohodnuto jinak. 

3. Odstranění vady nemá vliv na nárok objednatele na náhradu škody od zhotovitele, která byla 
objednateli způsobena vadným plněním zhotovitele, pokud taková škoda vznikla.  

 

 

Čl. 7 
Podmínky provedení díla 

 
1. Zhotovitel provede práce podle platných předpisů a podmínek sjednaných touto smlouvou.  

2. Zhotovitel odpovídá za eventuální škody, které způsobil činností svojí nebo svých poddodavatelů 
po celou dobu realizace díla až do doby konečné přejímky a převzetí díla objednatelem. 

3. Pro sjednání drobných změn předmětu díla, které nebudou mít vliv na celkovou cenu díla, postačí 
odsouhlasení technickými zástupci objednatele a zhotovitele písemnou formou. Toto 
odsouhlasení musí být provedeno vždy před zahájením příslušných prací.  

4. Závazek zhotovitele je splněn dokončením a předáním kompletního díla objednateli. Kompletním 
dokončením díla je předvedení jeho způsobilosti sloužit svému účelu. K předání díla dochází na 
základě přejímacího řízení mezi smluvními stranami, a to podepsáním zápisu o předání a 
převzetí. 

5. Dílčím předáním a převzetím díla nezaniká právo objednatele vytknout při konečném předání a 
převzetí díla jako celku zhotoviteli vady a nedodělky částí díla předaných a převzatých již dříve.  

6. Předáním díla objednateli dává zhotovitel objednateli výhradní právo a souhlas s užitím a 
užíváním díla pro účely, ke kterým je dílo určeno. 

7. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, pořizuje zápis o předání a převzetí zhotovitel. Zápis 
obsahuje zejména:  

- údaje určující zhotovitele a objednatele se jmény osob oprávněných jednat 
- popis díla, které je předmětem předání a převzetí 
- prohlášení objednatele, zda předmět díla přejímá či nepřejímá. 

8. Převezme-li objednatel dílo s vadami a nedodělky, bude součástí zápisu o předání a převzetí díla 
soupis těchto vad a nedodělků s uvedením termínů jejich odstranění. Objednatel není povinen 
převzít dílo vykazující vady a nedodělky. 

9. Pokud objednatel převezme dílo s ojedinělými vadami nebo nedodělky a nedojde-li mezi 
smluvními stranami k dohodě o termínu odstranění zjištěných vad a nedodělků, pak platí, že vady 
a nedodělky musí být odstraněny do 14 dnů ode dne předání a převzetí díla. Zhotovitel je 
povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky i v případě, kdy podle jeho názoru za 
vady a nedodělky neodpovídá.  

10. Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, v platném znění.  

 

Čl. 8 
Odstoupení od smlouvy, podstatné porušení smlouvy, smluvní pokuty 

 
1. Kromě důvodů stanovených zákonem je objednatel oprávněn odstoupit o této smlouvy v případě 

prodlení zhotovitele  
a) s termínem dokončení díla o více jak 1 měsíc, 



4 
 

b) se zahájením provádění díla o více jak 1 měsíc, 
c) opakované nedodržení pokynů objednatele zhotovitelem, k jejichž udělení je objednatel 

podle smlouvy o dílo nebo podle zákona oprávněn, neprovádění prací v kvalitě dle platných 
předpisů a této smlouvy.  

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a jeho účinnost nastává okamžikem jeho 
doručení druhé straně. 

3. Smluvní pokuty jsou stanoveny takto: 

a) při prodlení zhotovitele s předáním díla objednateli ve sjednaném termínu vyúčtuje 
objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení až 
do předání a převzetí; 

b) při prodlení zhotovitele se zahájením prací na díle zhotovitelem delším než 2 týdny vyúčtuje 
objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení; 

c) při prodlení zhotovitele s odstraňováním vad a nedodělků v termínech uvedených v zápisu o 
předání a převzetí vyúčtuje objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý 
nedodělek nebo vadu a každý i započatý den prodlení; 

d) při prodlení zhotovitele s odstraňováním reklamovaných vad v termínech dle této smlouvy 
vyúčtuje objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den 
prodlení; 

e) v případě prodlení se splatností faktury má zhotovitel právo vyúčtovat objednateli smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý i započatý den prodlení. 

4. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení jejího písemného vyúčtování druhé smluvní 
straně, případně je možno uplatněnou smluvní pokutu započíst vůči druhé smluvní straně. 

5. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu škody. 

 

Čl. 9 
Ostatní ujednání 

 
1. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 

podepsanými oběma smluvními stranami.  

2. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této smlouvy, je 
povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně a vyvolat jednání 
zástupců oprávněných k podpisu smlouvy. 

3. Pokud zhotovitel provádí část díla pomocí třetí osoby, tak za práci všech svých poddodavatelů 
ručí zhotovitel v plném rozsahu tak, jako by je prováděl sám. 

 

Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

 
1. Nestanoví-li tato smlouva jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních stran příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Smluvní strany se zavazují, že případné rozpory vyplývající z této smlouvy a realizace díla budou 
řešit zejména cestou vzájemné dohody s cílem dosáhnout smírného řešení a naplnění účelu této 
smlouvy, V případě, že by k dohodě nedošlo, bude příp. spor řešen soudem příslušným podle 
sídla objednatele. 

3. Jakákoli změna smluvních stran zúčastněných na této smlouvě podléhá schválení druhou 
smluvní stranou.  



5

4. V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné, nemá tato skutečnost vliv
na platnost ostatních ujednání.

5. Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a je tak povinen za
podmínek zde uvedených zveřejnit či poskytnout tuto smlouvy, její část, popř. další informace
související s plněním této smlouvy, třetím osobám. Obdobná povinnost může být stanovena
dalšími právními předpisy.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy o dílo.

7. Tato smlouva byla sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, objednatel obdrží dvě
vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení této smlouvy. Toto ujednání platí i pro všechny návrhy
změn a dodatky k této smlouvě.

8. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1 - Specifikace požadovaného plnění a Příloha č. 2 -
Časový harmonogram plnění.

9. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), přičemž dnem tohoto uveřejnění nabývá účinnosti. Město Mikulov se
zavazuje, že provede uveřejnění v registru smluv dle předešlé věty.

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že tato byla sepsána na základě jejich
pravé a svobodné vůle, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho
připojují své podpisy.

V Mikulově dne ……………… V Brně dne ………………………

Za objednatele: Za zhotovitele:

……………………………………… ………………………………………

starosta města jednatel DATA PROCON s.r.o.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Uzavření Smlouvy o dílo – Zpracování pasportu místních komunikací – Mikulov, za podmínek v ní
uvedených rozhodl starosta města Mikulov na základě článku V. odst. 1 písm. a3) Vnitřní směrnice
Městského úřadu č. 3/2020/R pro zadávání veřejných zakázek orgány Města Mikulov, schválené
radou města na její schůzi konané dne 8. 6. 2020 v platném znění.

V Mikulově dne ………………..

………………………………….
- starosta



6 
 

Příloha č. 1 – Specifikace požadovaného plnění 

Předmětem zpracování jsou data:  
 Komunikací (včetně účel. komunikací, stezek a pěšin ve vymezeném území dle přílohy č. 3 

Výzvy k podání nabídek) 
 Úseků 
 Mostů 
 Parkovišť 
 Svislého dopravního značení (vč. I. tříd. II. tříd., III. tříd) 
 Vodorovného dopravního značení (vč. I. tříd. II. tříd., III. tříd) 
 Vpustí  

 
Pasport komunikací je složený z modulů, atributy jednotlivých modulů a jejich vazby na číselníky 
popisuje „Datový model Pasportu komunikací“, který je uveden v Příloze č. 4 Výzvy k podání nabídek. 

Moduly jsou uvedeny ve sloupci „A“ (např. „Komunikace“, „Úseky“, „Značky“), jednotlivé atributy ve 
sloupci „B“ a popis atributů ve sloupci „C“. 

Pokud má atribut vazbu na číselník, jeho název je uvedený ve sloupci "D". 

Jednotlivé moduly jsou reprezentovány soubory ve formátech DBF a SHP: 

- soubory SHP s geometriemi prvků (např. „Úseky“, „Značky“) a DBF („Komunikace“) 

- číselníky ve formátu DBF 

Pro import dat je nutné mít vyplněné vazební atributy - atribut ID komunikace ("komunikace_ogc_fid") 
a ID úseku ("useky_ogc_fid"). 

Každý úsek musí mít vyplněný "komunikace_ogc_fid" a všechny další prvky, doplňované do pasportu, 
musí mít vyplněné "useky_ogc_fid". 

Před začátkem prací je nutná konzultace s poskytovatelem aplikace Pasport komunikací pro 
upřesnění datového modelu a po začátku zpracování provedení importu jednoho testovacího úseku 
do pasportu, na který budou napojeny alespoň 2 prvky z každého modulu, který bude naplňován. 

Import dat bude proveden poskytovatelem aplikace Pasportu komunikací. 

Pro zpracování jsou k dispozici datový model a prázdná SHP, číselníky DBF, vymezení území pro 
účelové komunikace, stezky a pěšiny (viz přílohy). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Příloha č. 2 – Časový harmonogram plnění 

 

Harmonogram a popis řešení díla 

Dílčí část předmětu veřejné zakázky zahájení dokončení 

Sběr dat v terénu ihned po podpisu 
smlouvy 

12/2022 

Validace a úprava dat 10/2022 01/2023 

Tvorba databází 12/2022 01/2023 

Tvorba výstupů 01/2023 02/2023 

 

Sběr dat v terénu – úvodní schůzky, návrh metodiky, sběr dat v daných lokalitách, validace prvotních 
výstupů 

Validace a úprava dat – po sesbírání dat dojde k sumarizaci nasbíraných dat, vyhodnocení sběru dat 
v terénu, úpravy a doplnění chybějících hodnot, drobné dodělávky sběru dat v terénu. 

Tvorba databází – ke každému pasportizovanému prvku budou přiřazeny unikátní atributy, fotografie, 
případně další materiály a dojde k propojení formou databáze, připomínkování pracovních výstupů 
z řad objednatele. 

Tvorba výstupů – finální zpracování výstupů – map, průvodních zpráv a tabulek, domluva termínu 
předání kompletního díla a zaškolení uživatelů.  

Průběžná kontrola plnění dílčích částí předmětu veřejné zakázky bude prováděna formou 
pravidelných koordinačních porad v místě plnění předmětu díla, a to zejména před a v průběhu sběru 
dat v terénu a validaci/úpravy dat.   

 


